
D.D.G. n. 259                                                        del     30/01/2020  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO         lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  D.Lgs.  81/08 e  successive modifiche ed integrazioni  recante  “norme  per  la 

salute e la sicurezza sul lavoro”;
VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, 

con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r.  
n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di 
cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO    il D.P.Reg. n. 5855 del 20/09/2019 con il quale allo scrivente è stato conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 
Personale ad interim, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 
330 del 13 settembre 2019;

VISTO il D.D.G. N. 4408 del 16 luglio 2016;
VISTI i D.D.G. nn. 7033, 7034, 7036, 7037, 7039, 7040, 7041, 7042, 7043, 7044, 7045,, 

7047,  7048,  7049,  7050,  7051,  7052,  7053,  7055  del  24/10/2019  di  delega 
dirigenziale;

CONSIDERATO che  occorre  garantire  efficienza  ed  efficacia  al  sistema  di  sicurezza  del 
Dipartimento Funzione Pubblica e Personale;

RITENUTO di dover fornire indirizzi applicatiVi per una sinergica attività dei vari ruoli anche 
attraverso una mirata ed efficace formazione;

DECRETA

Art. 1

E approvato il Regolamento per l’attuazione della normativa sulla tutela della salute e della 
sicurezza  dei  lavoratori  per  le  sedi  e  le  attività  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del  
Personale che costituisce parte integrante del presente decreto

Art. 2

Il presente regolamento annulla i precedenti D.D.G. n. 4408 del 16 luglio 2016 e nn. 7033, 
7034, 7036, 7037, 7039, 7040, 7041, 7042, 7043, 7044, 7045,, 7047, 7048, 7049, 7050, 7051, 7052, 
7053, 7055 del 24/10/2019.

Il  presente decreto sarà pubblicato sul  sito istituzionale del   Dipartimento Regionale della 
Funzione Pubblica e del Personale ai  sensi dell'art.68 della L.R. n. 21/2014.

  

                                                                                                 IL DIRIGENTE GENERALE
       ad interim
   f.to   BOLOGNA

                       


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE


